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Ogranicznik DEHNventil® M zapro-
jektowano, by spełniał całkowi-

cie wymagania najnowszej dyrektywy 
VDN (niemieckiego Stowarzyszenia 
Wytwórców Energii), dotyczącej zasto-
sowania ograniczników przepięć w przy-
łączach energetycznych. Ponieważ 
jest to ogranicznik typu iskiernikowe-
go, nie występuje prąd upływu 
oraz nie potrzeba dodatkowych zabie-
gów konserwacyjnych.

Dzięki zastosowaniu opatentowa-
nej technologii Radax Flow ogranicz-
nik DEHNventil® M może samodziel-
nie zgasić prądy następcze o amplitu-
dzie 50 kAeff. Technologia ta zapew-
nia też selektywną współpracę z bez-
piecznikami o wartości 35 A (gL/gG), 
co pozwala na stosowanie ogranicz-
nika DEHNventil® M do zabezpie-
czenia małych obiektów lub takich, 

w których nie ma stałego nadzoru 
obsługi.

Nowe ograniczniki typu DEHNven-
til mają zmieniony kształt obudowy 
(o szerokości 2 modułów TE na jedno 
pole), a wyposażenie podstawy w 2 pa-
ry zacisków przyłączeniowych pozwa-
la na montaż w „układzie V”. Tak jak 
w przypadku pozostałych ograniczni-

ków przepięć typu 1. firmy DEHN, po-
łączenie w „układzie V” jest możliwe 
w instalacjach, których zabezpiecze-
nie główne jest mniejsze lub równe 
125 A. W przypadku klasycznego, rów-
noległego połączenia ograniczników 
DEHNventil nie wymaga dobezpiecze-
nia, jeżeli wartość bezpiecznika wystę-
pującego w instalacji przed ograniczni-
kiem nie przekracza 315 A (przy spodzie-
wanych w miejscu przyłączenia prądach 
zwarcia ≤50 kA).

W modułowej wersji ogranicznika 
DEHNventil wprowadzono sygnaliza-
cję optyczną – okienko w dolnej czę-
ści wymienialnego modułu ochron-
nego. Kolor zielony oznacza popraw-
ną pracę ogranicznika, kolor czerwo-
ny sygnalizuje uszkodzenie modułu. 
Dodatkowo podstawę wersję FM wy-
posażono w 3 dodatkowe zestyki bez-
potencjałowe przełączne, co umoż-
liwia zdalną sygnalizację uszkodze-
nia wkładki.

Zgodnie ze Strefową Koncep-
cją Ochrony Odgromowej opisaną  
w PN-IEC 61312-1 zastosowanie ogra-
nicznika DEHNventil® pozwala 
na przejście ze strefy 0A do 1 i ze stre-

fy 1 do 2, czyli pomiędzy strefami 0A-2, 
co przyjęło się w potocznym (a niejed-
noznacznym) słownictwie pod określe-
niem „ochrona dwustopniowa”. 

Nowy DEHNventil® M będzie do-
stępny na rynku polskim w IV kwar-
tale 2006 roku, w wersjach jednofazo-
wych (dwumodułowych) do sieci TT 
i TN oraz w wersji trójfazowej, dosto-
sowanej do systemów sieci TNC, TNS 
oraz TT.

Więcej informacji na temat ogra-
nicznika przepięć DEHNvnetil M moż-
na uzyskać na stronach internetowych 
DEHN Polska.

Nazwa parametru Wartość
Ogranicznik przepięć wg PN-EN 61643 11 typ 1
Ogranicznik przepięć wg PN-IEC 61643-1 klasa I
Napięcie znamionowe AC UN 230/400 V
Największe napięcie trwałej pracy AC UC 255 V
Prąd udarowy (10/350) IImp (całkowity) 100 kA
Napięciowy poziom ochrony (L-N/PEN) UP ≤1,5 kV
Napięciowy poziom ochrony (N-PE) UP ≤1,5 kV
Zdolność gaszenia prądu następczego  
(L-N/L-PEN) AC Ifi

50 kAeff

Ograniczenie prądu  
następczego/selektywność

bezpiecznik 35 A gL/gG do 50 kAeff 
(prądu spodziewanego) nie zadziała

Czas zadziałania tA ≤100 ns
Maksymalny bezpiecznik (L) do IK=50 kAeff 315 A gL/gG
Maksymalny bezpiecznik (L) do IK>50 kAeff 200 A gL/gG
Maksymalny bezpiecznik (L-L’) 
 – połączenie w układzie V 125 A gL/gG

Przepięcie dorywcze (L-N) UT 440 V/5 s
Przepięcie dorywcze (N-PE) UT 1200 V/200 ms
Optyczny wskaźnik pracy/uszkodzenia zielony/czerwony
Przekroje przewodów (L, N, PEN) – minimalny 10 mm2 drut/linka

Przekroje przewodów (L, N, PEN) – maksymalny 50 mm2 wielodrutowo 
35 mm2 linka

Montaż szyna 35 mm wg EN60715

Tab. 1   Wybrane parametry techniczne ogranicznika przepięć DEHNventil M TNS

W kwietniu 2006 roku podczas dwóch wielkich imprez targowych, Hannover Messe 
oraz Light&Building we Frankfurtcie nad Menem, firma DEHN zaprezentowała najnow-
szy ogranicznik przepięć DEHNventil® M – hybrydowy ogranicznik typu 1. w wykona-
niu modułowym.
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Fot. 1   Nowy ogranicznik przepięć DEHNventil® M do sieci TNS i jego schemat po-
łączeń

Fot. 2   Instalacja z nowym ograniczni-
kiem przepięć DEHNventil® M 
w układzie sieci TN-S

�

 p r e z e n t a c j a

DEHNventil® M – modułowy 
ogranicznik przepięć
mgr inż. Krzysztof Wincencik – DEHN Polska sp. z o.o.


